[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 сентября 2016 года                                                                                                   № 2213

О внесении изменений в постановление

администрации города Югорска
от 31.10.2013 № 3282 «О муниципальной
программе города Югорска «Развитие
жилищно-коммунального комплекса
в городе Югорске на 2014-2020 годы»

В связи с уточнением объемов финансирования программных мероприятий, в соответствии с постановлением администрации города Югорска от 07.10.2013 № 2906 «О муниципальных и ведомственных целевых программах города Югорска»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 31.10.2013        № 3282 «О муниципальной программе города Югорска «Развитие жилищно-коммунального комплекса в городе Югорске на 2014-2020 годы» (с изменениями от 11.11.2013 № 3518,                        от 14.05.2014 № 2091, от 18.11.2014 № 6241, от 18.12.2014 № 7168, от 31.12.2014 № 7437,                      от 26.05.2015 № 2136, от 01.09.2015 № 2913, от 23.11.2015 № 3405, от 18.12.2015 № 3647,                      от 22.12.2015 № 3729, от 16.02.2016 № 365, от 17.03.2016 № 577, от 05.05.2016 № 959) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение 1).
1.2. Таблицу 2 изложить в новой редакции (приложение 2).

2. Опубликовать постановление в официальном печатном издании города Югорска и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы                         города – директора департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска В.К. Бандурина.

Исполняющий обязанности
главы города Югорска                                                                                                       С.Д. Голин
Приложение 1

к постановлению

администрации города Югорска

от 13 сентября 2016 года  № 2213
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	На реализацию Программы планируется направить                1 079 757,6 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 283 884,7 тыс. руб.

2015 год – 455 616,5 тыс. руб.

2016 год – 136 795,1 тыс. руб.

2017 год – 55 433,2 тыс. руб.

2018 год – 59 931,0 тыс. руб.

2019 год – 43 124,3 тыс. руб.

2020 год – 44 972,8 тыс. руб.

Из бюджета автономного округа – 709 063,9 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 203 196,4 тыс. руб.

2015 год – 388 273,9 тыс. руб.

2016 год – 83 260,3 тыс. руб.

2017 год – 17 580,3 тыс. руб.

2018 год – 16 753,0 тыс. руб.

Из бюджета города Югорска  – 370 693,7 тыс. руб., в том числе:

2014 год –  80 688,3 тыс. руб.

2015 год –  67 342,6 тыс. руб.

2016 год –  53 534,8 тыс. руб.

2017 год –  37 852,9 тыс. руб.

2018 год –  43 178,0 тыс. руб.

2019 год –  43 124,3 тыс. руб.

2020 год –  44 972,8 тыс. руб.

	Приложение 2

к постановлению
администрации города Югорска

от 13 сентября 2016 года  № 2213
Таблица 2

	Перечень основных мероприятий муниципальной программы

	«Развитие жилищно-коммунального комплекса в городе Югорске на 2014-2020 годы»

	Код строки
	№ основного мероприятия
	Основные мероприятия программы (связь мероприятий с целевыми показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель/ соисполнитель (наименование органа или структурного подразделения)
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)

	Источники финансирования
	Всего
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	01
	Цель: Повышение надежности и качества предоставления жилищно-коммунальных услуг.

	02
	Подпрограмма 1. Создание условий для обеспечения качественными коммунальными услугами

	03
	Задача 1. Обеспечение надежности функционирования систем коммунальной инфраструктуры, повышение качества предоставляемых коммунальных услуг потребителям города Югорска

	04
	1
	Реконструкция, расширение, модернизация, строительство и капитальный ремонт объектов коммунального комплекса, (1)
	ДЖКиСК
	бюджет автономного округа
	363 081,5
	158 727,0
	158 881,5
	45 473,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	05

	местный бюджет
	37 764,3
	12 633,5
	10 414,6
	2 393,4
	3 174,9
	2 901,8
	3 046,9
	3 199,2

	06

	Всего
	400 845,8
	171 360,5
	169 296,1
	47 866,4
	3 174,9
	2 901,8
	3 046,9
	3 199,2

	07
	2
	Выполнение мероприятий по консалтинговому обследованию, разработке программ, схем и нормативных документов в сфере ЖКК,  (1)
	ДЖКиСК
	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	08

	местный бюджет
	1 595,0
	0,0
	1 595,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	09

	Всего
	1 595,0
	0,0
	1 595,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	10
	3
	Обеспечение деятельности департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска,  (1)
	управление бухгалтерского учета и отчетности администрация города Югорска
	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	11

	местный бюджет
	233 714,7
	32 317,0
	34 110,0
	31 960,0
	30 355,0
	33 441,2
	35 013,0
	36 518,5

	12

	Всего
	233 714,7
	32 317,0
	34 110,0
	31 960,0
	30 355,0
	33 441,2
	35 013,0
	36 518,5

	13

	ДЖКиСК
	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	14

	местный бюджет
	5 708,3
	666,2
	1 647,1
	2 510,0
	135,0
	250,0
	250,0
	250,0

	15

	Всего
	5 708,3
	666,2
	1 647,1
	2 510,0
	135,0
	250,0
	250,0
	250,0

	16

	ИТОГО по подпрограмме 1
	управление бухгалтерского учета и отчетности администрация города Югорска
	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	17

	местный бюджет
	233 714,7
	32 317,0
	34 110,0
	31 960,0
	30 355,0
	33 441,2
	35 013,0
	36 518,5

	18

	Всего
	233 714,7
	32 317,0
	34 110,0
	31 960,0
	30 355,0
	33 441,2
	35 013,0
	36 518,5

	19

	ДЖКиСК
	бюджет автономного округа
	363 081,5
	158 727,0
	158 881,5
	45 473,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	20

	местный бюджет
	45 067,6
	13 299,7
	13 656,7
	4 903,4
	3 309,9
	3 151,8
	3 296,9
	3 449,2

	21

	Всего
	408 149,1
	172 026,7
	172 538,2
	50 376,4
	3 309,9
	3 151,8
	3 296,9
	3 449,2

	22
	Цель: Повышение надежности и качества предоставления жилищно-коммунальных услуг.

	23
	Подпрограмма 2. Обеспечение равных прав потребителей на получение энергетических ресурсов

	24
	Задача 1. Создание условий для эффективной деятельности организаций коммунального комплекса

	25
	4
	Предоставление субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим оказание населению жилищно-коммунальных услуг (2)
	ДЖКиСК
	бюджет автономного округа
	156 762,8
	792,4
	153 951,4
	1 191,7
	827,3
	0,0
	0,0
	0,0

	26

	местный бюджет
	50 244,0
	29 000,0
	10 244,0
	8 000,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	27

	Всего
	207 006,8
	29 792,4
	164 195,4
	9 191,7
	827,3
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	28

	ИТОГО по подпрограмме 2
	ДЖКиСК
	бюджет автономного округа
	156 762,8
	792,4
	153 951,4
	1 191,7
	827,3
	0,0
	0,0
	0,0

	29

	местный бюджет
	50 244,0
	29 000,0
	10 244,0
	8 000,0
	0,0
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	30

	Всего
	207 006,8
	29 792,4
	164 195,4
	9 191,7
	827,3
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	31
	Цель:  Создание условий для увеличения объемов жилищного строительства

	32
	Подпрограмма 3. Содействие развитию жилищного строительства

	33
	Задача 1. Строительство объектов инженерной инфраструктуры на участках, предназначенных для жилищного строительства.

	34
	5
	Проектирование и строительство систем инженерной инфраструктуры в целях обеспечения инженерной подготовки земельных участков для жилищного строительства (3, 4)
	ДЖКиСК
	бюджет автономного округа
	189 219,6
	43 677,0
	75 441,0
	36 595,6
	16 753,0
	16 753,0
	0,0
	0,0

	35

	местный бюджет
	41 667,4
	6 071,6
	9 331,9
	8 671,4
	4 188,0
	5 585,0
	3 814,4
	4 005,1

	36

	Всего
	230 887,0
	49 748,6
	84 772,9
	45 267,0
	20 941,0
	22 338,0
	3 814,4
	4 005,1

	37

	Итого по Подпрограмме 3
	ДЖКиСК
	бюджет автономного округа
	189 219,6
	43 677,0
	75 441,0
	36 595,6
	16 753,0
	16 753,0
	0,0
	0,0

	38

	местный бюджет
	41 667,4
	6 071,6
	9 331,9
	8 671,4
	4 188,0
	5 585,0
	3 814,4
	4 005,1

	39

	Всего
	230 887,0
	49 748,6
	84 772,9
	45 267,0
	20 941,0
	22 338,0
	3 814,4
	4 005,1

	40

	Итого по Муниципальной программе

	бюджет автономного округа
	709 063,9
	203 196,4
	388 273,9
	83 260,3
	17 580,3
	16 753,0
	0,0
	0,0

	41

	местный бюджет
	370 693,7
	80 688,3
	67 342,6
	53 534,8
	37 852,9
	43 178,0
	43 124,3
	44 972,8

	42

	Всего
	1 079 757,6
	283 884,7
	455 616,5
	136 795,1
	55 433,2
	59 931,0
	43 124,3
	44 972,8

	43

	в том числе

	44

	 Инвестиции в объекты муниципальной собственности

	бюджет автономного округа
	316 043,6
	149 357,0
	96 585,0
	36 595,6
	16 753,0
	16 753,0
	0,0
	0,0

	45

	местный бюджет
	48 777,3
	12 123,5
	10 389,9
	8 671,4
	4 188,0
	5 585,0
	3 814,4
	4 005,1

	46

	Всего
	364 820,9
	161 480,5
	106 974,9
	45 267,0
	20 941,0
	22 338,0
	3 814,4
	4 005,1

	47

	в том числе

	48

	ответственный исполнитель
(ДЖКиСК)

	бюджет автономного округа
	709 063,9
	203 196,4
	388 273,9
	83 260,3
	17 580,3
	16 753,0
	0,0
	0,0

	49

	местный бюджет
	136 979,0
	48 371,3
	33 232,6
	21 574,8
	7 497,9
	9 736,8
	8 111,3
	8 454,3

	50

	Всего
	846 042,9
	251 567,7
	421 506,5
	104 835,1
	25 078,2
	26 489,8
	8 111,3
	8 454,3

	51

	соисполнитель (управление бухгалтерского учета и отчетности администрации города Югорска)

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	52

	местный бюджет
	233 714,7
	32 317,0
	34 110,0
	31 960,0
	30 355,0
	33 441,2
	35 013,0
	36 518,5

	53

	Всего
	233 714,7
	32 317,0
	34 110,0
	31 960,0
	30 355,0
	33 441,2
	35 013,0
	36 518,5

«В регистр»